
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 
	

2 8 SEP. 2022 
houdende GVS-regeling oktober 2022 

3438380-1035361-Z 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering; 

Besluit: 

Artikel I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

A 

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A02BCAO 	105588 	RABEPRAZOLNATRIUM KRKA 	2,00 STUK 	1,00866 

✓ TABLET MSR 10MG 

0A03BBAP 	128192 	SCOPOLAMINE BUTYLBR 	3,00 ML 	0,90756 

✓ KALCEKS INJVLS 20MG/ML 

AMP 1ML 

0A04AAA0 	130091//21472 	ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 	2,00 STUK 	9,69864 

✓ 8MG 

0A07AABO 	124511 	VANCOMYCINE STRIDES 	8,00 STUK 	9,46132 

✓ CAPSULE 250MG 

0A07ECCO 	129567//28131 	SALOFALK GRANU-STIX 	1,50 STUK 	1,25116 

✓ GRANULAAT MGA 1000MG IN 

SACHET 

Pagina 1 van 13 



0A1OBAA0 	111972 	METFORMINE HCL TEVA 	2,00 STUK 	0,11042 

✓ TABLET 1000MG 

0A1OBHAO 	EU/1/07/383/02 	JANUVIA TABLET 	 1,00 	STUK 	3,22000 

✓ 3 	 FILMOMHULD 100MG 

OA16AXEO 	127850 	SAPROPTERINE TEVA 100 MG 	8,75 STUK 	23,37000 

✓ OPLOSBARE TABLETTEN 

0BO1ABAP 	129708//23794 	FRAXIPARINE FORTE INJV 	0,15 	ML 	11,85880 

✓ 11400IE/0,6ML(19000IE/ML) 

WW 

OBOlABAP 	129705//23795 	FRAXIPARINE FORTE INJV 	0,15 	ML 	11,85880 

✓ 15200IE/0,8ML(19000IE/ML) 

WW 

OBOlACDO 	127948 	CLOPIDOGREL XIROMED 	1,00 STUK 	1,88043 

✓ TABLET FILMOMHULD 75MG 

OCO3DABO 	120634 	EPLERENON KRKA TABLET 	2,00 STUK 	1,32000 

✓ FILMOMHULD 25MG 

OCO8CAA0 	128846//20555 	CYRESS CAPSULE MGA 20MG 	0,50 STUK 	1,30901 

V 

OCO9AAA0 	110756 	RAMIPRIL KRKA TABLET 	2,00 STUK 	0,35045 

✓ 1,25MG 

YCO9BAA0 	103279 	COMARANIL TABLET 	 1,00 STUK 	0,63581 

✓ 4/1,25MG 

YCO9BBBO 	119454 	PERINDOPRIL TERT- 	 1,00 	STUK 	1,89309 

✓ BUTYL/AMLODIPINE KRKA 

TAB 4/10MG 

YCO9BBBO 	119453 	PERINDOPRIL TERT- 	 1,00 STUK 	1,23858 

✓ BUTYL/AMLODIPINE KRKA 

TAB 4/5MG 

YCO9BBBO 	119456 	PERINDOPRIL TERT- 	 1,00 	STUK 	2,47716 

✓ BUTYL/AMLODIPINE KRKA 

TAB 8/10MG 

YCO9BBBO 	119455 	PERINDOPRIL TERT- 	 1,00 STUK 	1,82266 

✓ BUTYL/AMLODIPINE KRKA 

TAB 8/5MG 

Pagina 2 van 13 



0C10AAA0 	125832 	ATORVASTATINE AMAROX 	2,00 STUK 	0,83042 

✓ TABLET FILMOMHULD 10MG 

0C10AAA0 	125833 	ATORVASTATINE AMAROX 	1,00 STUK 	1,38403 

✓ TABLET FILMOMHULD 20MG 

0C10AAA0 	125834 	ATORVASTATINE AMAROX 	0,50 STUK 	2,76806 

✓ TABLET FILMOMHULD 40MG 

0C10AAA0 	125835 	ATORVASTATINE AMAROX 	0,25 STUK 	5,53612 

✓ TABLET FILMOMHULD 80MG 

0C10ABBO 	128995//18388 	BEZALIP RETARD TABLET MGA 	1,50 STUK 	0,46891 

✓ 400MG 

0C10ABBO 	129828//18388 	BEZALIP RETARD TABLET MGA 	1,50 STUK 	0,46891 

✓ 400MG 

0C10AXAP 	EU/1/20/1494/0 	LEQVIO INJVLST 	 0,01 	ML 	2799,0985 

✓ 02 	 284MG/1,5ML (189MG/ML) 	 2 

WWSP 

OD06BBADC 	129308//31130 	METVIX CREME 160MG/G 	0,00 STUK 	150,77689 

V 

ODO7ADADL 	130093//30096 	CLARELUX SCHUIM VOOR 	1,00 GRA 	0,18635 

✓ CUTAAN GEBRUIK 0,5MG/G 

0J07BCAP 	129691//17316 	ENGERIX-B VACCIN 	 1,00 	ML 	29,51840 

✓ 20MCG/ML WWSP 1ML + 

TOEB 

OLO2AEADI 	129312//18562 	ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 	0,33 	STUK 	552,22770 

✓ 10,8MG IN WWSP 

SAFESYSTEM 

OLO2BAAP 	121870 	FULVESTRANT EVER PHARMA 	0,17 ML 	90,00000 

✓ INJVLST 50MG/ML WWSP 5ML 

OLO4AADO 	129943//113415 	ADPORT CAPSULE 2MG 	2,50 STUK 	5,69850 

V 

OMO3AXAP 	129817//117146 	BOTOX INJECTIEPOEDER 	0,02 	STUK 	272,26810 

✓ FLACON 100E 

ONO2AAA0 	129945//18758 	ORAMORPH DRANK 2MG/ML 	50,0 ML 	0,05825 

✓ 0 

Pagina 3 van 13 



ONO3AXBO 	117887 	ZONISAMIDE ARISTO 	2,00 STUK 	1,30714 

✓ CAPSULE 100MG 

ONO3AXCO 	127030 	GABAPENTINE AMAROX 	18,0 STUK 	0,43563 

✓ CAPSULE 100MG 	 0 

ONO3AXCO 	127031 	GABAPENTINE AMAROX 	6,00 STUK 	0,65344 

✓ CAPSULE 300MG 

ONO3AXCO 	127032 	GABAPENTINE AMAROX 	4,50 STUK 	0,87126 

✓ CAPSULE 400MG 

ONO3AXDO 	120257 	LACOSAMIDE GLENMARK 	2,00 STUK 	1,78744 

✓ TABLET FILMOMHULD 150MG 

ONO3AXDO 	120255 	LACOSAMIDE GLENMARK 	6,00 STUK 	0,83414 

✓ TABLET FILMOMHULD 50MG 

ONO3AXDO 	127341 	LACOSAMIDE MYLAN TABLET 	2,00 STUK 	1,78744 

✓ FILMOMHULD 150MG 

ONO3AXDO 	127342 	LACOSAMIDE MYLAN TABLET 	1,50 STUK 	2,38325 

✓ FILMOMHULD 200MG 

ONO3AXDO 	127339 	LACOSAMIDE MYLAN TABLET 	6,00 STUK 	0,83414 

✓ FILMOMHULD 50MG 

ONO3AXDO 	120263 	LACOSAMIDE NEURAXPHARM 	6,00 STUK 	0,83414 

✓ TABLET FILMOMHULD 50MG 

ONO3AXDO 	119966 	LACOSAMIDE SANDOZ 	2,00 STUK 	1,78744 

✓ TABLET FILMOMHULD 150MG 

ONO3AXDO 	119964 	LACOSAMIDE SANDOZ 	6,00 STUK 	0,83414 

✓ TABLET FILMOMHULD 50MG 

ONO3AXDO 	119974 	LACOSAMIDE TEVA TABLET 	2,00 STUK 	1,78744 

✓ FILMOMHULD 150MG 

ONO3AXDO 	119973 	LACOSAMIDE TEVA TABLET 	6,00 STUK 	0,83414 

✓ FILMOMHULD 50MG 

ONO3AXDO 	124188 	LACOSAMIDE XIROMED 	30,0 ML 	0,11916 

✓ STROOP 10MG/ML 	 0 

ONO3AXDO 	124186 	LACOSAMIDE XIROMED 	2,00 - STUK 	1,78744 

✓ TABLET FILMOMHULD 150MG 

ONO3AXDO 	124184 	LACOSAMIDE XIROMED 	6,00 STUK 	0,83414 

✓ TABLET FILMOMHULD 50MG 

ONO3AXDO 	126307 	LEVETIRACETAM AMAROX 	15,0 ML 	0,23833 

✓ DRANK 100MG/ML 	 0 

ONO4BCAO 	106220 	ROPINIROL KRKA TABLET MVA 	1,50 STUK 	2,61014 

✓ 4MG 

ONO4BCAO 	106221 	ROPINIROL KRKA TABLET MVA 	0,75 STUK 	5,22029 

✓ 8MG 

Pagina 4 van 13 



ONO6AAA0 	127449 	AMITRIPTYLINE EXPHARMA 	1,50 STUK 	0,29485 

✓ TABLET FILMOMHULD 50MG 

ONO6AFAO 	129561//115752 	TRACYDAL TABLET 	 0,50 STUK 	2,69711 

✓ FILMOMHULD 20MG 

ONO6AFAO 	129984//115752 	TRANYLCYPROMINE ERC 	0,50 STUK 	2,69711 

✓ TABLET FILMOMHULD 20MG 

ONO6BAA0 	130051//124489 	ELVANSE CAPSULE 30MG 	1,00 STUK 	0,36348 

V 

ONO6BAA0 	129981//124496 	ELVANSE CAPSULE 50MG 	0,60 STUK 	0,60580 

V 

ONO6BAA0 	130052/1124497 	ELVANSE CAPSULE 70MG 	0,43 STUK 	0,84812 

V 

2NO6ABAO 	126763 	CITALOPRAM AMAROX TABLET 	2,00 STUK 	0,63983 

✓ OMHULD 10MG 

2NO6ABAO 	126764 	CITALOPRAM AMAROX TABLET 	1,00 STUK 	1,06638 

✓ OMHULD 20MG 

2NO6ABAO 	126765 	CITALOPRAM AMAROX TABLET 	0,67 STUK 	1,59958 

✓ OMHULD 30MG 

2NO6ABAO 	126766 	CITALOPRAM AMAROX TABLET 	0,50 STUK 	2,13277 

✓ OMHULD 40MG 

2NO6ABAO 	122274 	DULOXETINE AMAROX 	1,00 STUK 	1,06638 

✓ CAPSULE MSR 60MG 

2NO6AXAO 33280 	 MIRZASNA 	 2,00 STUK 0,63983 

✓ ORODISPERGEERBARE 

TABLET 15MG 

2NO6AXAO 33282 	 MIRZASNA 	 0,67 STUK 1,59958 

✓ ORODISPERGEERBARE 

TABLET 45MG 

2NO6BAA0 	121288 	BUPROPION HCL ACCORD 	1,00 STUK 	1,06638 

✓ TABLET MGA 300MG 

2NO6BAA0 	127105 	BUPROPION HCL FOCUS CARE 	2,00 STUK 	0,63983 

✓ TABLET MGA 150MG 

ONO7AAA0 	127779 	RIVASTIGMINE TEVA 	 0,95 STUK 	5,02940 

✓ PLEISTER TRANSDERM 

9,5MG/24UUR 

ONO7BCAO 	127972=104280 	METHADON HCL TEVA TABLET 	2,50 STUK 	0,17734 

✓ 10MG 

ONO7XXDO 	EU/1/22/1634/0 	DIMETHYLFUMARAAT MYLAN 	4,00 STUK 	12,22254 

✓ 02 	 CAPSULE MSR 120MG 

Pagina 5 van 13 



ONO7XXDO 

V 

ONO7XXDO 

V 

ONO7XXDO 

V 

EU/1/22/1634/0 

08 

EU/1/22/1635/0 

01 

EU/1/22/1635/0 

03 

DIMETHYLFUMARAAT MYLAN 	2,00 STUK 	20,37089 

CAPSULE MSR 240MG 

DIMETHYLFUMARAAT 	4,00 STUK 12,22254 

POLPHARMA CAPSULE MSR 

120MG 

DIMETHYLFUMARAAT 
	

2,00 STUK 20,37089 

POLPHARMA CAPSULE MSR 

240MG 

OPO3ACADC 	127560 
	

PERMETRINE INFECTOPHARM 	1,00 GRA 
	

0,32415 

V 
	

50MG/G CREME 

129573//31994 

ORO3ACCIDA 

V 

ORO3BADID 	129534//21940 

V 

130079//110104 

YRO3ACCIDC 

V 

2R06AXAO 	127014 

V 

2R06AXAO 	127015 

V 

OSOlEEAG 	127138 

V 

OSOlEEAG 	119753 

V 

OSO1GXBG 	126015 

V 

YS01 EDAG 	119423 

V 

ATIMOS AEROSOL 

12MCG/DOSIS SPUITBUS 

100D0 

QVAR 100 EFA AUTOHALER 

100MCG/DO SPBS 200D0 

FOSTER NEXTHALER 

INHALPDR 100/6MCG/DO 

180D0 

FEXOFENADINE HCL AMAROX 

TABLET OMHULD 120MG 

FEXOFENADINE HCL AMAROX 

TABLET OMHULD 180MG 

BIMATOPROST BB 

OOGDRUPPELS 0,3MG/ML 

MINIM 0,4ML 

BIMATOPROST STULLN 

OOGDRUPPELS 0,3MG/ML 

FLACON 3ML 

VIVIDRIN 0,5 MG/ML 

OOGDRUPPELS, OPLOSSING 

BIMATOPROST/TIMOLOL CF 

OOGDR 0,3/5MG/ML FLACON 

3ML 

2,00 DO 
	

0,46172 

4,00 DO 
	

0,17815 

1,00 DO 
	

0,48321 

1,00 STUK 0,50499 

0,67 STUK 0,75748 

1,00 STUK 0,85267 

0,10 ML 
	

8,52667 

2,00 STUK 0,18560 

1,00 ML 
	

9,47766 

OVOlAAA0 
	

130220//33788 	GRAZAX LYOPHILISAAT V 	1,00 STUK 	3,30000 

V 
	

ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 

Pagina 6 van 13 



OVO3ACAO 	126863 	DEFERASIROX TEVA 900 MG 	1,67 STUK 	47,87229 

✓ FILMOMHULDE TABLETTEN 

OV03AEA0 	EU/1/14/943/00 	VELPHORO POEDER IN 
	

12,0 STUK 	0,74467 

✓ 5 	 SACHET 125MG 
	

0 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"YClOAXAO 118563 	 EZETIMIBE/SIMVASTATINE 1,00 STUK 2,64369 ": 

✓ KRKA 10/20MG TABLETTEN 

YClOAXAO 118563 	 EZETIMIBE/SIMVASTATINE 1,00 STUK 2,64369 ; 

✓ KRKA TABLET 10/20MG 

"YClOAXAO 118564 	 EZETIMIBE/SIMVASTATINE 1,00 STUK 3,56638 

✓ KRKA 10/40MG TABLETTEN 

YClOAXAO 118564 	 EZETIMIBE/SIMVASTATINE 1,00 STUK 3,56638 ; 

✓ KRKA TABLET 10/40MG 

"OHO3BAA0 	52546 	 PROPYLTHIOURACIL RP 	2,00 STUK 	0,05000 

✓ TABLET 50MG 

OHO3BAA0 52546 	 PROPYLTHIOURACIL 	2,00 STUK 0,05000 ; 

✓ AUROBINDO TABLET 50MG 

"0301FAAP 	127891//1800 	ERYTHROCINE IV 	 1,00 	STUK 	13,61340 

✓ INFUSIEPOEDER FLACON 

1000MG 

0301FAAP 	127891//1800 	ERYTHROMYCINE MEDCOR IV 	1,00 	STUK 	13,61340 	; 

✓ INFUSIEPOEDER FL 1000MG 

"ONO3AXDO 	119965 	 LACOSAMIDE SANDOZ 100 	3,00 STUK 	1,19163 

MG, FILMOMHULDE 

TABLETEN 

ONO3AXDO 	119965 	 LACOSAMIDE SANDOZ 	3,00 STUK 	1,19163 

✓ TABLET FILMOMHULD 100MG 

"ONO5BAA0 	57547 	 LORAZEPAM APOTEX TABLET 	2,50 STUK 	0,09681 

✓ 1MG 

ONO5BAA0 	57547 	 LORAZEPAM AUROBINDO 	2,50 STUK 	0,09681 

✓ TABLET 1MG 

"ONO7XXDO EU/1/22/1637/001 DIMETHYLFUMARAAT 
	

4,00 STUK 12,22254 

✓ NEURAXPHARM 120 MG MSR 

CAPSULE 

Pagina 7 van 13 



ONO7XXDO EU/1/22/1637/001 DIMETHYLFUMARAAT 

✓ NEURAXPHARM CAPSULE 

MSR 120MG 

"ONO7XXDO EU/1/22/1637/004 DIMETHYLFUMARAAT 

✓ NEURAXPHARM 240 MG MSR 

CAPSULE 

ONO7XXDO EU/1/22/1637/004 DIMETHYLFUMARAAT 

✓ NEURAXPHARM CAPSULE 

MSR 240MG 

4,00 STUK 12,22254 ; 

2,00 STUK 20,37089 

2,00 STUK 20,37089 ; 

"OSO1BABG 	125622 	 DEXMONO OOGDRUPPELS 	0,40 ML 	3,91160 

✓ 1MG/ML FLACON 6ML 

OSO1BABG 125622 	 DEXMONO 	 0,40 ML 	3,91160 

✓ CONSERVEERMIDDELVR 

OOGDR 1MG/ML FLACON 6ML 

TRUSMONO OOGDRUPPELS 	0,30 ML 	5,73167 ": 

20MG/ML FLACON 5ML 

TRUSMONO 	 0,30 ML 	5,73167 

CONSERVEERMIDDELVR 

OOGDR 20MG/ML FLAC 5ML 

GANMONO OOGDRUPPELS 	0,10 ML 	8,52667 ": 

0,3MG/ML FLACON 3ML 

GANMONO 	 0,10 ML 8,52667 

CONSERVEERMIDDELVR 

OOGDR 0,3MG/ML FLAC 3ML 

"OSOlECBG 	123865 

V 

OSOlECBG 	123865 

V 

"OSO 1 EEAG 	123465 

V 

OSOlEEAG 	123465 

V 

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd: 

OGO3BAAP 	30794 	 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 	0,0 ML 	6,78400 

✓ 5 

OGO3BAAP 	126330//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 	0,0 ML 	6,78400 

✓ 4ML 	 5 

OGO3BAAP 	128284//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 	0,0 ML 	6,78400 

✓ 4ML 	 5 

OGO3BAAP 	128417//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 	0,0 ML 	6,78400 

✓ 4ML 	 5 

OGO3BAAP 	129083//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 	0,0 ML 	6,78400 

Pagina 8 van 13 



'et.n.60n' 

✓ 4ML 	 5 

OG03BAAP 	129195//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 	0,0 	ML 	6,78400 

✓ 4ML 	 5 

0A02BAAP 	11141 	 ZANTAC INJVLST 25MG/ML AMPUL 	8,0 ML 	0,52548 

✓ 2ML 	 0 

OBO1AAAO 	29037=4464 	ACENOCOUMAROL MYLAN TABLET 	5 STUK 	0,01688 

✓ 1MG 

OBO1AAAO 	23189=21068 	FENPROCOUMON MYLAN TABLET 	1,0 STUK 	0,08441 

✓ 3MG 	 0 

OBOlACAO 	119637=26865 	ACETYLSALICYLZUUR CARDIO 	1,0 STUK 	0,05249 

✓ SANDOZ TABLET 80MG 	 0 

1C01DAA0 	30483 	 ISOSORBIDEMONONITRAAT APOTEX 	1,0 STUK 	0,54454 

✓ RETARD TABL MGA 60MG 	 0 

ACO3EABO 57560 	 AMILORIDE 	 1,0 STUK 0,16018 

✓ HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE 	0 

APOTEX TB 5/50MG 

OCO8DAA0 	21611=18016 	VERAPAMIL HCL MYLAN RETARD 	3,3 STUK 	0,15642 

✓ TABLET MGA 120MG 	 3 

OCO8DAA0 	21612=19936 	VERAPAMIL HCL MYLAN RETARD 	1,6 STUK 	0,31283 

✓ TABLET MGA 240MG 	 7 

OCO9AAA0 	34038 	 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 	2 STUK 	0,35045 

✓ MYLAN TABLET 2MG 

OCO9AAA0 	34039 	 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 	1,0 STUK 	0,58408 

✓ MYLAN TABLET 4MG 	 0 

OCO9AAA0 	34040 	 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 	0,5 STUK 	1,16816 

✓ MYLAN TABLET 8MG 	 0 

YCO9BAA0 28684=25728 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZID 1,0 STUK 1,21989 

✓ E MYLAN TABL 20/12,5MG 	 0 

115249 	MOMETASONFUROAAT SANDOZ 	1,0 GRA 	0,14526 
ODO7ACAD 	 ZALF 1MG/G 	 0 M 

Z V 

OGO3AABO 	112439 	STRELICIA TABLET FILMOMHULD 	0,7 STUK 	0,13253 

✓ 0,15/0,02MG 	 5 

Pagina 9 van 13 



0GO3AABO 	112440 	STRELICIA TABLET FILMOMHULD 	0,7 STUK 	0,13253 

✓ 0,15/0,03MG 	 5 

OGO3BABO 	7531 	 ANDRIOL TESTOCAPS CAPSULE 	3,0 STUK 	0,60504 

✓ 40MG 	 0 

OGO3CAA0 	21840=19581 	ESTRADIOL MYLAN PLEISTER 	0,2 STUK 	0,65486 

✓ TRANSDERMAAL 50MCG/24UUR 	9 

OGO3CAA0 	21841=19582 	ESTRADIOL MYLAN PLEISTER 	0,1 STUK 	1,30973 

✓ TRANSDERMAAL 100MCG/24UUR 	4 

OGO3CAA0 	23187=19581 	ESTRADIOL PCH 50 PLEISTER 	0,2 STUK 	0,65486 

✓ TRANSDERMAAL 4MG 	 9 

OGO3CAA0 	23188=19582 	ESTRADIOL PCH 100 PLEISTER 	0,1 STUK 	1,30973 

✓ TRANSDERMAAL 8MG 	 4 

OGO4ACB0 	19700=18152 	NITROFURANTOINE MC SANDOZ 	4,0 STUK 	0,14294 

✓ CAPSULE 50MG 	 0 

0J01AABO 	22155 	 MINOCYCLINE SANDOZ TABLET 	2,0 STUK 	0,35574 

✓ 50MG 	 0 

0J01AABO 	22156 	 MINOCYCLINE SANDOZ TABLET 	1,0 STUK 	0,59289 

✓ 100MG 	 0 

0301FFAO 	23168=21828 	CLINDAMYCINE MYLAN CAPSULE 	8,0 STUK 	0,54989 

✓ 150MG 	 0 

0J01FFAO 	23169=21829 	CLINDAMYCINE MYLAN CAPSULE 	4,0 STUK 	0,91648 

✓ 300MG 	 0 

0304ABAO 	7191 	 RIFAMPICINE SANDOZ TABLET 	1,0 STUK 	1,74905 

✓ OMHULD 600MG 	 0 

0J05ABCO 	EU/1/09/527/00 	RIBAVIRINE TEVA TABLET 	 5,0 	STUK 	6,67057 

✓ 3 	 FILMOMHULD 200MG 	 0 

0.105ABCO 	EU/1/09/527/00 	RIBAVIRINE TEVA TABLET 	 5,0 	STUK 	6,67057 

✓ 5 	 FILMOMHULD 200MG 	 0 

OJOSABCO 	EU/1/09/527/00 	RIBAVIRINE TEVA TABLET 	 2,5 	STUK 	11,1176 

✓ 9 	 FILMOMHULD 400MG 	 0 	 1 

0305ABCO 	EU/1/09/527/01 	RIBAVIRINE TEVA TABLET 	 2,5 	STUK 	11,1176 

✓ 2 	 FILMOMHULD 400MG 	 0 	 1 

1M01AEAR 	57649 	 NAPROXEN KATWIJK ZETPIL 250MG 	2,0 STUK 	0,25548 

✓ 0 

1M01AEAR 	57650 	 NAPROXEN KATWIJK ZETPIL 500MG 	1,0 STUK 	0,51096 

✓ 0 

Pagina 10 van 13 



109226 	FENTANYL MATRIX APOTEX 	 1,3 STUK 	5,69800 

ONO2ABADP 	 PLEISTER 12MCG/UUR 	 3 

K 

109228 	FENTANYL MATRIX APOTEX 	 0,6 STUK 	5,39635 

ONO2ABADP 	 PLEISTER 25MCG/UUR 	 7 

V 

109229 	FENTANYL MATRIX APOTEX 	 0,3 STUK 	10,7927 

ONO2ABADP 	 PLEISTER 50MCG/UUR 	 3 	 1 

V 

109230 	FENTANYL MATRIX APOTEX 	 0,2 STUK 	16,1890 

ONO2ABADP 	 PLEISTER 75MCG/UUR 	 2 	 6 

109231 	FENTANYL MATRIX APOTEX 	 0,1 STUK 	21,5854 

ONO2ABADP 	 PLEISTER100MCG/UUR 	 7 	 1 

V 

ONO2AXAO 	21626 	 TRAMADOL HCL APOTEX CAPSULE 	6,0 STUK 	0,20647 

✓ 50MG 	 0 

ONO2AXAO 	25699 	 TRAMADOL HCL MYLAN RETARD 	3,0 STUK 	0,41294 

✓ TABLET MGA 100MG 	 0 

ONO2AXAO 	25700 	 TRAMADOL HCL MYLAN RETARD 	2 STUK 	0,61941 

✓ TABLET MGA 150MG 

ONO2AXAO 	25701 	 TRAMADOL HCL MYLAN RETARD 	1,5 STUK 	0,82588 

✓ TABLET MGA 200MG 

ONO2CCAO 	31076 	 SUMATRIPTAN SANDOZ TABLET 	1,0 STUK 	6,21227 

✓ OMHULD 50MG 	 0 

ONO2CCAO 	31077 	 SUMATRIPTAN SANDOZ TABLET 	0,5 STUK 	12,4245 

✓ OMHULD 100MG 	 0 	 3 

ONO3AFAO 	29021=24401 	CARBAMAZEPINE MYLAN RETARD 	5,0 STUK 	0,13904 

✓ TABLET MGA 200MG 	 0 

ONO3AFAO 	29022=24402 	CARBAMAZEPINE MYLAN RETARD 	2,5 STUK 	0,23173 

✓ TABLET MGA 400MG 	 0 

1NO3AAA0 	52531 	 FENOBARBITAL RP TABLET 25MG 	4,0 STUK 	0,02641 

✓ 0 

1NO3AAA0 	52534 	 FENOBARBITAL RP TABLET 50MG 	2,0 STUK 	0,04402 

✓ 0 

1NO3AAA0 	52537 	 FENOBARBITAL RP TABLET 100MG 	1,0 STUK 	0,08803 

✓ 0 

ONO4BAA0 	109865 	LEVODOPA/CARBIDOPA ACC 250 	3,0 STUK 	0,37886 

Pagina 11 van 13 



V 	 RET TABLET MGA 200/50MG 	 0 

OSO1GXAG 	23703 	 NATRIUMCROMOGLICAAT KATW 	0,5 ML 	0,48554 

V 
	

OOGDRUPPEL 20MG/ML FL10ML 	0 

YSOlEDCG 	106539 	DORZOLAMIDE/TIMOLOL NTC 	1,0 ML 	3,13380 
V 	 OOGDR 20/5MG/ML FL 5ML 	 0 

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

EU/1/21/1564/0001 	IMCIVREE INJVLST 10MG/ML FLACON 1ML 

EU/1/18/1276/002 	MYALEPTA INJECTIEPOEDER FLACON 11,3MG 

EU/1/18/1276/004 	MYALEPTA INJECTIEPOEDER FLACON 3MG 

EU/1/18/1276/006 	MYALEPTA INJECTIEPOEDER FLACON 5,8MG 

30794 	 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 

126330//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 

128284//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 

128417//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 

129083//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 

129195//30794 	NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde 
tekst: 

EU/1/19/1353/003 	ATAZANAVIR KRKA 300 MG HARDE CAPSULES 

EU/1/19/1353/003 	ATAZANAVIR KRKA CAPSULE 300MG 

B 

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

148. Setmelanotide 

Voorwaarde: 

uitsluitend voor een verzekerde van zes jaar en ouder: 

a. met genetisch bevestigde (volgens de internationale genetische 
classificatie standaarden) pro-opiomelanocortine(POMC)-deficiëntie, 
waaronder proproteïneconvertase-subtilisine/kexine type 1(PCSK1)-
deficiëntie, of biallelische leptinereceptor(LEPR)-deficiëntie, 

b. die gecombineerde leefstijlinterventie heeft doorlopen. 

Pagina 12 van 13 



De behandeling dient te worden gestaakt indien na 6 maanden gebruik van 
de onderhoudsdosering het aanvankelijke gewicht voor kinderen in de groei 
niet is gestabiliseerd en voor uitgegroeide adolescenten en volwassenen niet 
met ten minste 5% is afgenomen. De behandeling dient te worden uitgevoerd 
door een expertisecentrum. 

2. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

149. Metreleptine 

Voorwaarde: 

uitsluitend voor een verzekerde van twee jaar en ouder: 

a. met aangeboren gegeneraliseerde lipodystrofie (Berardinelli-Seip-
syndroom) of verworven gegeneraliseerde lipodystrofie (Lawrence-
syndroom); 

b. indien met de huidige behandelingen voor diabetes mellitus of 
dyslipidemie alsmede een strikt dieet de streefwaarden voor HbA1c, 
triglyceriden en LDL cholesterol niet worden gehaald; of indien er 
sprake is van steatosis hepatis met steatohepatitis (verhoogde 
transaminasen) en/of afname van elasticiteit op de fibroscan. 

De behandeling dient iedere 6 maanden te worden geëvalueerd en bij 
onvoldoende werkzaamheid gestaakt te worden. De behandeling dient te 
worden uitgevoerd door een expertisecentrum. 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2022. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 
september 2022, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 oktober 2022. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 

E.J. Kuipers 

Pagina 13 van 13 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

